
2020年 3月 ７日発信 
MAMORIO株式会社 

テレワーク時の紛失防止対策として 

「MAMORIO」の無償提供を開始 
～新型コロナウィルス対策としてテレワークを始める企業様の紛失防止を支援～ 

 
MAMORIO株式会社はテレワーク時のインシデント対策として数量限定で、紛失防止デバイス
「MAMORIO」を無償提供いたします。 
この度の新型コロナウイルス感染症の大幅な流行に伴い、急遽テレワークの検討・導入を強いら
れている法人様も多く、テレワーク化に伴う、持ち出し品の紛失対策まで検討が追いつかない法
人様も多いという声を多数伺っております。 
そこで、数量限定ではありますが、ご希望のお客様にMAMORIO 2 個セットを無償で提供 
いたします。 
数量、期間ともに限定ですので、お早めのお申込みをお待ちしております。 

 

■概要 
３月末日までに弊社ホームページのお問い合わせフォーム（https://mamorio.biz/contact）から 
ご連絡いただきました法人のお客様に、MAMORIO S、MAMORIO FUDAの２個セットを無償
提供いたします。なお、本施策の対象は法人のお客様に限らせていただきます。 
また数量限定でのご提供になるため、本施策は事前の予告なく終了する可能性がございます。 
予めご了承ください。 



 
１.無償提供対象モデル 
モデル カラー 

MAMORIO S Black & Black 

MAMORIO FUDA White 

 
その他モデルでのご利用をご希望の場合は別途お問い合わせください。 
 
２.適用条件 
・https://mamorio.biz/contact 
上記問い合せフォームにて必須項目ご入力の上、無償提供利用の件とご入力いただいたお客様 
 
■MAMORIO Biz とは 
MAMORIOは大切な物品の置き忘れ、紛失を連携しているスマートフォンへお知らせするデバイ
スで、アプリケーションからは「最後に手元にあった時刻と場所」を確認することができます。 
また、紛失時には「みんなでさがす」という特許機能で、他のMAMORIOユーザーや公共機関に
設置している専用のアンテナ「MAMORIO Spot」を利用しながら捜索をすることが可能です。 
そのMAMORIOを個人用のアプリケーションだけでなく、WEBコンソールを通して一括管理す
ることができるのがMAMORIO Biz の特徴です。 
 
■MAMORIO 株式会社 代表取締役 CEO 増木大己からのコメント 
この度は、新型コロナウイルス感染症の影響を受けられた皆様には心よりお見舞い申し上げます。 
現在も直接的・間接的に被害および影響を被られている方が数多くいらっしゃると思われます。 
そういった状況の中で、MAMORIOとしては少しでも皆様のお役に立ちたいと思い、今回の無償 
提供の取り組みを実施することを決断しました。 
MAMORIOは、なくすを、なくす。をミッションに、Bluetooth Low Energy を使った紛失防止
デバイス MAMORIO とスマートフォン、それらを一元管理する WEB コンソールなどを併用する
ことで、企業、組織単位で所有する物品の紛失防止を目指す IoT を活用した法人向け紛失防止総合
支援サービスです。 
テレワークの実施・普及に伴い、PC、スマホ等社用品の持ち出しが比例して増加します。 
MAMORIO Biz をご活用いただくことで、社員の方はMAMORIOを使い紛失を防止、管理者の 
方は社員の管理意識に依存せず、直接物品を管理可能となり、企業の紛失対策を実現いたします。 
テレワークに伴う、紛失防止対策に是非ご活用ください。 
 
■MAMORIO について(MAMS-001 シリーズの場合) 
（１）通信方法 Bluetooth 4.0 
（２）対応機種 BLE に対応した iOS11.0、Android4.3 以降の機種 
（３）サ イ ズ 縦 35.5ｍｍ×横 19.0ｍｍ×厚さ 2.8ｍｍ 
（４）有効距離 約 60ｍ 
（５）電池タイプ リチウム電池、電池寿命約1年間（ご利用状況による） 



 

 

■MAMORIO 株式会社について 
会社名 MAMORIO株式会社 
代表者 代表取締役 増木大己 
設立 2012年 7月 
本社所在地 〒101-0021 東京都千代田区外神田3-3-5 ヨシヰビル5F 
事業内容 紛失防止デバイス「MAMORIO」の開発、ポータルサイト「落し物ドットコム」の運営 
公式サイトURL https://mamorio.jp/ 
 

＜本件に関するお問い合わせ＞ 
MAMORIO株式会社 担当：丸尾・守谷 
TEL：03-6479-0714 
E-mail：office-sr@mamorio.jp  

 


